ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR ELEONILSON
Palácio Legislativo “Serapião Ramos”
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

REQUERIMENTO N° 007/2023

Autor; Vereadores: Eleonilson Nascimento Gomes.

Assunto: Construção do muro da Escola Municipal Tereza Cristina no povoado
Três Setúbal e Construção da base com instalação da caixa d*água do poço,
localizado na escola citada.

Senhor Presidente e demais vereadores (as) desta corte,

Nos termos do Art.119, §1° alínea “e", do Regimento Interno da Casa, apresento o
presente REQUERIMENTO, que após dado ciência, ouvido o Soberano Plenário e
posterior votação, seja encaminhado EXPEDIENTE REQUERENDO ao excelentíssimo
senhor Prefeito Municipal para que juntamente da secretaria competente, realize a
construção do muro da Escola Municipal Tereza Cristina no povoado Três Setúbal e
construção da base com instalação da caixa d'água do poço, localizado na escola
citada.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação Pensando na ampliação da
segurança dos alunos, professores e funcionários da rede municipal de ensino,
bem como no zelo pelo patrimônio público.

Considerando a necessidade de uma base com caixa d’agua para o poço da
comunidade.

Solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa
Legislativa para o encaminhamento dessa necessária solicitação.

Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2023.